2
2

[image: image1.png]

П Р О Т О К О Л

Заседания Общественного совета при
УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре
г. Ханты-Мансийск
05 марта 2014 года

     № 1
	Председательствовал:

	Заместитель УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре В.В. Балута

	Присутствовали:
	Анисимов Валерий Филиппович Председатель

Ханты-Мансийского регионального отделения Общероссийской Общественной организации

«Ассоциация юристов России».

Сидоров Александр Леонидович Уполномоченный по правам человека в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

Рожков Александр Александрович – начальник отдела по работе с членами Объединения работодателей ХМАО-Югры.

Рогозин Валерий Николаевич заместитель Председателя Правления ХМРОО «ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОГО ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ».

Лазарева Оксана Александровна заместитель начальника управления юридических и правовых услуг Торгово-промышленной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Кононенко Станислав Петрович Председатель регионального общественного движения инвалидов-колясочников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Преобразование».

	Начальник отдела
	Малюгина Людмила Анатольевна начальник отдела работы с налогоплательщиками

	Сотрудник отдела
	Шумкова Лариса Анатольевна главный специалист-эксперт отдела работы с налогоплательщиками

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    О необходимости создания Общественного совета при Управлении.

2.    Рассмотрение  Положения об Общественном Совете при Управлении.

3. Выборы Председателя, заместителей Председателя и секретаря Общественного совета.

4.   Утверждение Плана работы Общественного Совета при Управлении на 2014 год.

5.    Рассмотрение предложений и инициатив участников заседания –  членов Общественного Совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель руководителя УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре В.В. Балута
Члены Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре: В.А. Анисимов, А.Л. Сидоров, В.Н. Рогозин, С.П. Кононенко.
РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре С.П. Кононенко - Председателя регионального общественного движения инвалидов-колясочников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Преобразование».

Голосовали «за» –  6 членов Общественного совета при ФНС России, «против» – 0, «воздержался» – 0.

2. Избрать заместителями председателя Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре:
- А.А. Павкину - Президента Торгово-промышленной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

- А.Л. Петрова - Председателя Правления ХМРОО «ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОГО ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ».
3. Избрать секретарем Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Л.А. Малюгину – начальника отдела работы с налогоплательщиками.
4. Членам Общественного совета при ФНС России:
4.1. в рамках обсуждения направить секретарю замечания и предложения по Положению об Общественном совете при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, по плану работы Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на I полугодие 2014 года;
4.2. направить предложения о дате очередного заседания Общественного совета, а также предложения для включения в повестку очередного заседания Общественного совета;
4.3. направить предложения по формированию плана работы Общественного совета при ФНС России на II полугодие 2014 года;
4.4. информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре направлять секретарю Л.А. Малюгиной до 01.04.2014.
6.     Секретарю Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре:

6.1. направить членам Общественного совета материалы в рамках деятельности на рассмотрение не позднее 11.03.2014;
6.2. подготовить проект плана работы Общественного совета при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на II полугодие  2014 года и довести до сведения членов общественного совета в соответствии со сроками, установленными Положением об Общественном Совете при УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Председатель Общественного совета
при УФНС России по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре                                                                С.П. Кононенко
_1033469358.doc
[image: image1.png]